
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

6007

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2009, del 
Secretario General de la Presidencia, por la que se 
convocan Becas de especialización de personas en 
el ámbito de las Colectividades y Centros Vascos 
en el exterior.

El Decreto 221/2003, de 30 de septiembre, regula 
las becas de especialización de personas en el ámbito 
de las Relaciones Exteriores y de las Colectividades y 
Centros Vascos en el exterior.

De conformidad con lo establecido en el artículo 
2, apartado 1, del citado Decreto, procede convocar 
dos becas de especialización de personas en el ámbito 
de las Colectividades y Centros Vascos en el exterior 
para el ejercicio 2009, con cargo a los Presupuestos 
Generales de la Administración de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco para el año 2009.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo único.– Convocatoria.
Convocar dos becas para impulsar la especialización 

de personas en el ámbito de las Colectividades y 
Centros Vascos en el exterior, con arreglo a las bases 
que se aprueban y figuran en el anexo único.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En lo no previsto en la presente 
Resolución y en el Decreto 221/2003, de 30 de 
septiembre, será de aplicación lo dispuesto en la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero.

Segunda.– Contra la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano, en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

6007

EBAZPENA 2009ko urriaren 28koa, Lehenda-
karitzako idazkari nagusiarena, kanpoko gizatalde 
eta euskal etxeen eremuan pertsonak espezia-
lizatzeko beken deialdia egiteko dena.

2003ko irailaren 30eko 221/2003 Dekretuak 
Kanpo Harremanetan eta Kanpoko Euskal Gizatalde 
eta Etxeen eremuan pertsonak espezializatzeko bekak 
arau tzen ditu.

Aipatutako dekretu horren 2. artikuluko 1go 
paragrafoaren arabera, bidezkoa da Kanpoko Euskal 
Gizatalde eta Euskal Etxeen eremuan bi beketa rako 
deia egitea 2009ko ekitaldirako, EAEko Admini s-
trazioko aurrekontu orokorraren pentzutan.

Ondorioz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia.
Bi beketarako deialdia egiten da, Kanpoko Euskal 

Gizatalde eta Euskal Etxeen eremuan pertsonen 
espezializazioa bultzatzeko, onartzen diren oinarrien 
arabera. Oinarriak eranskinean daude.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honetan eta irailaren 30eko 
221/2003 Dekretuan aurreikusita ez dagoen guztian, 
urtarrilaren 13ko 4/1999 Legearen bidez aldatutako 
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legea aplikatuko da.

Bigarrena.– Ebazpen honek administrazio-bidea 
agortzen du; beraz, aukerako berraztertzeko errekur-
tsoa aurkez daiteke organo berean hilabeteko epean; 
edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Adminis-
trazioarekiko Auzietako Salan, bi hilabeteko epean. 
Epeok ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
aurrera hasiko dira kontatzen.

EHAA - 2009ko azaroak 10, asteartea  •  N.º 216 ZK.  •  BOPV - martes 10 de noviembre de 2009

2009/6007 • (1/4)



Tercera.– La presente Resolución surtirá efectos 
desde el día siguiente al de la fecha de publicación 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de octubre de 2009.
El Secretario General de la Presidencia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

ANEXO

BASES DE LA CONVOCATORIA DE LAS BECAS DE 
ESPECIALIZACIÓN DE PERSONAS EN EL ÁMBITO 

DE LAS COLECTIVIDADES Y CENTROS VASCOS EN 
EL EXTERIOR PARA 2009

Primera.– Objeto de la beca.
Las presentes bases tienen por objeto convocar 

dos becas destinadas a impulsar la especialización 
y formación de personas en el ámbito de las 
Colectividades y Centros Vascos en el exterior. 
La persona becaria llevará a cabo su actividad 
en la Secretaría General de Acción Exterior, de 
conformidad con lo establecido en el Acuerdo de 
Consejo de Gobierno de 16 de mayo de 2006, por el 
que se autoriza que en las becas que se convocan en 
el ámbito de la Secretaría General de Acción Exterior, 
las personas becarias lleven a cabo su actividad en las 
dependencias de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi.

Segunda.– Dotación.
1.– La dotación y el pago de cada beca será de 

15.900 euros.
2.– Este importe estará sujeto a la retención fiscal 

correspondiente.
Tercera.– Pago.
La beca se abonará fraccionadamente, del siguiente 

modo:
a) Un primer pago se efectuará tras la aceptación 

de la beca, por un importe equivalente al 50% de 
la ayuda adjudicada. El segundo pago se efectuará 
transcurridos 4 meses desde el inicio del disfrute 
de la beca, por importe equivalente al 35% de 
la ayuda adjudicada, previo informe favorable 
del aprovechamiento del becario, realizado por la 
Dirección de Relaciones con las Colectividades 
Vascas. El tercer y último pago, por la cantidad 
pendiente, se realizará, previo informe del becario 
de los meses de formación transcurridos e informe 
favorable del aprovechamiento del becario realizado 
por la Dirección de Relaciones con las Colectividades 
Vascas, a la finalización del programa.

b) El abono de las sustituciones se efectuará por 
el importe equivalente al tiempo que disfrute de la 
beca, que se corresponderá con el periodo que restaba 
al beneficiario.

Hirugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko 
Aginta ritzaren Aldizkarian argitaratu eta bihara-
munean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urriaren 28a.
Lehendakaritzako idazkari nagusia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

ERANSKINA

KANPOKO EUSKAL GIZATALDE ETA 
EUSKAL ETXEEN EREMUAN PERTSONEN 

ESPEZIALIZAZIORAKO BEKEN 2009. URTEKO 
DEIALDIKO OINARRIAK.

Lehenengoa.– Beken xedea.
Oinarri hauen xedea bi beken deialdia egitea 

da, Kanpoko Euskal Gizatalde eta Euskal Etxeen 
eremuan pertsonak espezializatzeko eta prestakuntza 
bultzatzeko. Bekadunek beraien eginkizunak Kanpo 
Harremanetarako Idazkaritza Nagusian eramango 
dituzte aurrera, Gobernu Batzordeak 2006ko maia-
tzaren 16an onartutako Akordioaren arabera. 
Akordio honek Kanpo Harremanetarako Idazkaritza 
Nagusiaren esparruan, bekadunek beraien eginkizunak 
Administrazioaren bulegoetan aurrera eramatea 
baimentzen du.

Bigarrena.– Dotazioa.
1.– Beken dotazioa eta ordainketa 15.900 eurotako 

izango da beka bakoitzarentzat.
2.– Zenbateko honek dagokion atxikipen fiskala 

izango du.
Hirugarrena.– Ordainketa.
Beken ordainketa honela zatikatuko da:

a) Lehenengo ordainketa beka onartu ondoren 
egingo da eta emandako dirulaguntzaren % 50a 
izango da. Bigarren ordainketa beka jasotzen denetik 
4 hilabetera, bekadunaren aprobetxamenduaren 
oniritzia ematen duen Kanpoko Euskal Gizataldeen 
zuzendaritzaren txosterna jasotakoan eta zenbatekoa 
emandako dirulaguntzaren % 35a izango da. Hiru-
garren eta azkeneko ordainketa programa buka-
tzen denean egingo da, bekadunak igarotako 
prestakuntza-hilabeteen txostena bidali ondoren eta 
aprobetxamendua ziurtatzen duen Kanpoko Euskal 
Gizataldeen zuzendaritzaren txostenaren ondoren.

b) Ordezkapenen ordainketa bekadunak beka izan 
duen denborari egokituko zaio, eta bat etorriko da 
onuradunari geratzen zitzaionarekin.

EHAA - 2009ko azaroak 10, asteartea  •  N.º 216 ZK.  •  BOPV - martes 10 de noviembre de 2009

2009/6007 • (2/4)



El abono se efectuará en el mismo número de 
pagos fraccionados y por los mismos porcentajes 
respectivos que los previstos en el apartado a) de este 
artículo.

c) En el periodo de prórroga el pago, por el mismo 
importe, será de la siguiente forma: el 40% con la 
aprobación de la prórroga, el 40% a los 4 meses del 
inicio de la prórroga y el 20% restante al finalizar 
la prórroga, previa presentación del informe final 
detallado exigido en el artículo 13.d) del Decreto 
221/2003, de septiembre, por el que se regulan las 
becas de especialización de personas en el ámbito de 
las Relaciones Exteriores y de las Colectividades y 
Centros Vascos en el exterior.

Cuarta.– Lugar y modo y plazo de presentación 
de solicitudes.

1.– Las personas interesadas que cumplan los 
requisitos exigidos en el Decreto 221/2003, de 30 
de septiembre, podrán presentar las solicitudes para 
participar en el procedimiento de selección, conforme 
al modelo de impreso adjunto.

2.– Las solicitudes deberán remitirse a la siguiente 
dirección:

Secretaría General de Acción Exterior
Lehendakaritza
C/ Navarra, 2
01007 Vitoria-Gasteiz
Los modelos de solicitud se encontrarán a 

disposición de las personas interesadas en la Secretaría 
General de Acción Exterior. Asimismo, podrán ser 
recogidos en el Vicerrectorado de Investigación 
de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, en los Vicerrectorados de los Campus 
de Álava y Gipuzkoa, y en el Vicerrectorado de 
Investigación de la Universidad de Deusto.

3.– El plazo de presentación de solicitudes para 
acogerse a las becas que se convocan finaliza el día 
10 de diciembre de 2009.

Quinta.– Comisión de Selección.
La Comisión de Selección designada en el artículo 

9 del Decreto 221/2003, de 30 de septiembre, estará 
compuesta por los siguientes miembros:

– D. Guillermo Echenique González, Secretario 
General de Acción Exterior, que actuará como 
Presidente de la Comisión.

– D. Julian Celaya Loyola, Director de Relaciones 
con las Colectividades Vascas.

– D. Benan Oregi Iñurreta, Técnico Superior de la 
Secretaría General de Acción Exterior.

– D. Andoni Martin Arce, Técnico Superior 
de la Secretaría General de Acción Exterior, que 
desempeñará funciones de secretario de la Comisión, 
con voz pero sin voto.

Ordainketa erabakitako ordainketa zatikatuetan 
egingo da eta artikulu honen a) atalean aurreikusitako 
ehunekotan.

c) Luzapen aldian ordainketaren zenbatekoa 
berdina izango da eta era honetan egingo da: % 40a 
luzapena onartzen denean, % 40a luzapena hasi eta 
4 hilabetetara eta gelditzen den % 20a luzapenaren 
bukaeran, 2003ko irailaren 30eko 221/2003 
Dekretuaren 13.d) artikuluan eskatzen den azkeneko 
txostena aurkeztu ondoren, dekretu honen bitartez 
Kanpo Harremanetan eta Kanpoko Euskal Gizatalde 
eta Etxeen alorrean pertsonak espezializatzeko bekak 
arautzen dira.

Laugarrena.– Eskaerak aurkezteko tokia, modua 
eta epea.

1.– Irailaren 30eko, 221/2003 Dekretuan eskatzen 
diren betekizunak betetzen dituzten pertsonek 
aukeraketa prozesuan eskaerak aurkeztu ahal izango 
dituzte, honekin batera doan eredua erabiliz.

2.– Eskaerak helbide honetara bidaliko beharko 
dira:

Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia
Lehendakaritza
Nafarroa kalea, 2
01007 Vitoria-Gasteiz
Eskaerak formalizatzeko inprimakiak Kanpo 

harremanetarako Idazkaritza Nagusian jaso ditzakete 
interesatuek. Halaber, Euskal Herriko Unibertsi-
tatearen Ikerketa Errektoreordetzan, Araba eta Gipuz-
koako Campusetako Errektoreordetzatan eta Deus-
tuko Unibertsitearen Ikerketa Errektoreordetzan.

3.– Beketara aurkezteko eskaeren epea 2009ko 
abenduaren 10ean bukatzen da.

Bosgarrena.– Aukeraketa Batzordea.
Irailaren 30eko, 221/2003 Dekretuaren 9. arti-

kuluan aurreikusitako Aukeraketa-batzordearen kideak 
honako hauek izango dira:

– Guillermo Echenique González jauna, Kanpo 
Harremanetarako idazkari nagusia; berau izango da 
batzordeburu.

– Julián Celaya Loyola jauna, Euskal Gizataldee-
kiko Harremanetarako zuzendaria.

– Benan Oregi Iñurrieta jauna, Kanpo Harremane-
tarako Idazkaritza Nagusiko goi-teknikaria.

– Andoni Martin Arce jauna, Kanpo Harremaneta-
rako Idazkaritza Nagusiko goi-teknikaria, batzordeko 
idazkaria izango da; hitza izango du, baina botorik 
ez.

EHAA - 2009ko azaroak 10, asteartea  •  N.º 216 ZK.  •  BOPV - martes 10 de noviembre de 2009

2009/6007 • (3/4)



ESKABIDE EREDUA / MODELO DE IMPRESO

Izena/Nombre:  .......................................................................
NAN/Pasaportea 
DNI/Pasaporte  ........................................................................

Abizenak/Apellidos:  .................................................................
Tfnoa./Tfno.:  .........................................................................
e-maila / e-mail:  .....................................................................

Helbidea/Domicilio:  .................................................................................................................................................................

Titulazioa/Titulación:  ...............................................................................................................................................................

Ikastaroak/Cursos:  ....................................................................................................................................................................

Argitalpenak/Publicaciones:  .......................................................................................................................................................

Euskal etxeko kidea / Socio/a del Centro Vasco de ..........................................................................................................................

Euskal etxeko kidea / N.º de socio/a:  ...........................................................................................................................................

Hizkuntzak/Idiomas

Euskara/Euskera      Frantsesa/Francés     Ingelesa/Inglés     Besteak/Otros     

Lekua eta data / Lugar y fecha

Izpta./Fdo. ………………………………………….

Eskabide ereduarekin aurkeztu beharko duen dokumentazioa / Documentación que deberá presentar junto al modelo de impreso
–  NANaren fotokopia / Fotocopia del DNI.
–  Euskal etxeetako kideek pasaportea aurkeztu beharko dute / Los socios de Centros Vascos deberán presentar Pasaporte. Irailaren 30eko 

221/2003 Dekretuaren 4. artikuluaren a) eta b) ataletan jasota dauden baldintzak egiaztatzeko agiriak / Certificados acreditativos de los 
requisitos recogidos en las letras a) y b) del artículo 4 del Decreto 221/2003, de 30 de septiembre.

–  Curriculum vitae, espediente akademikoarekin / Curriculum vitae, con inclusión del expediente académico.
–  Egindako ikasketen egiaztagiriak eta eskatzen duten bekarekin erlazioa duen esperientzia praktikoaren egiaztagiria. Meritu gisa kontuan 

izateko egiaztatzen diren ikasketak, ofizialak izan beharko dira eta balio akademikoa izan beharko dute. Zortzigarren artikuluan ezarrita 
dagoenaren arabera ezagutzen diren hizkuntzen ahozko eta idatzizko gaitasuna egiaztatzeko agiririk ekarri ezin denean dagozkion frogak 
egin beharko dira / Certificados de los estudios realizados y la experiencia práctica que tengan especial relevancia para la beca a la que se aspira. 
Los estudios que se acrediten, con objeto de ser computados como méritos, deberán tener carácter oficial y validez académica. Cuando no sea 
posible aportar documentos acreditativos de la capacidad de expresarse en forma oral o escrita en los idiomas cuyo conocimiento se valora como 
mérito según el artículo 8, deberá realizar las pruebas pertinentes.

–  Eskatzaileak egin dituen lanen eta argitalpenen kopia / Copia de los trabajos y publicaciones realizados por el solicitante.
–  Karnetaren tamainako argazkia / Una fotografía tamaño carnet.
–  Aurretik inoiz Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretatik ordaindutako beka berdin edo antzeko baten onuradun ez 

izanaren zinpeko aitorpena / Declaración jurada de no haber sido beneficiario con anterioridad de una beca de igual o similar naturaleza con 
cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

–  Diru-laguntzak edo laguntza publikoak eskuratzea galarazten duen debekuren baten edo administrazio-zehapen edota zehapen penalen 
baten ez egotearen zinpeko aitorpena / Declaración jurada de no estar incurso/a en ninguna prohibición o en sanción administrativa o penal 
que conlleve la imposibilidad de obtención de subvención o ayuda pública.

EHAA - 2009ko azaroak 10, asteartea  •  N.º 216 ZK.  •  BOPV - martes 10 de noviembre de 2009

2009/6007 • (4/4)


